4. Sed inquires, an extendenda sit haec doctrina ad priuilegium derogatum statuo, vel confusitudini speciali.

Respondeo. Probabilis est extendi debere, modo statuum, vel confusione non contrarieari iuri communis, sic Suarez *supra* *nu*m*.16*, Bonacina *nu*m*.8*, esto contra tenet Salas *d*isp*u*t*a*.*8*, *nu*m*.52*. Azor *cap*.*23*, *que*s*1*. Ratio est clara, quia tale statuum, & confusione est in statu communis iuri. Ergo praeferendum est iuri speciali priuilegiis. Ex quo sit dispensatus ab ordinibus, debet intelligi de scribus, extraordinariis, & non ordinariis. sic Sylvest*r* *verb* *priuilegiis*, *que*s*3*, *Salas* *supra* *n*.*16*, cum Bart*o*, *in l*.*2*, *ff*. *de iure communis*. Ratio omnino est, quia priuilegium, quod secum trahit dispensationem in iure communis, stricte est interpretandum: ita ut quoad minus fieri possit, ius commune ladeatur, ex *cap*. *cum dilectis*, *de consuetudine*, & ibi glossa.

Dixi, modis statuum, aut confusione non contrarieatur iuri communis, nam si contrarieatur, tunc priuilegium late explicandum est, quia eius explicatio late fateri iuri communis. sic Salas *d*isp*u*t*a*.*10*, *nu*m*.70*. Sanchez lib*o*.*8*, *disp*.*1*, *nu*m*.11*. Bonacina *nu*m*.9*. Henriques lib*o*.*7*, *cap*.*30*, *nu*m*.3*.

5. Supradicta conclusio aliquas patitur limitationes.

Prima & principalis est, ut non intelligatur, quando priuilegium cedit in favorem religionis, aut pie causa, tunc enim, esti aliquo modo derogare ius communis, late explicandum est; quia summum ius est, quod pro religione facit *i. summa persona*, *ff*, *de elig*, *in sumptu funerum*. Quia ratione priuilegium consonum filii familiis contra communis ius stricte est explicandum; ita ut solum pro filii legitimus intelligatur, iuxta *leg*. *vls*.

C. de his, qui veniam etatis imperauerunt, & Batt*o* in *l*omnes populi *ff*. *de iusti*e*ire*, *n*.*60*, *ff*.*62*. At si priuilegium cedat in favorem religionis, pie causa, ad legitimatos per priuilegium extenditur: tradit Suarez lib*o*.*8*, *ff*.*7*, *n*.*7*. Salas *d*isp*u*t*a*.*7*, *sec*t*o*, *6*, *nu*m*.43*, cum Bart*o*, *in l*.*1*, *si constanter*, *soluto matrim*o**, *n*.*44*, & videri potest. Tituquell*r*, *tradit*, *de pia causa*, *n*.*160*. Tale est priuilegium concessum militibus, religiosis, & aliis similibus; expedite enim maximè reipublicæ, religioni, & communis bono his personis fauere; quo bono compensatur sufficiens voluntate iuri communis per dispensationem facta, sic Suarez, *supra*. Salas *d*isp*u*t*a*.*8*, *ff*.*10*, *nu*m*.90*, *ver*, *sexto*, Bonacina *d*isp*u*t*a*.*2*, *qu*.*1*, *punct*.*9*, *§*.*1*, *n*.*5*, Sanchez lib*o*.*8*, *de matrim*o**, *disp*.*1*, *nu*m*.33*. Enarratio Rodriguez*r*, *regul*.*qqq*.*11*, *art*.*6*, *ver*, *decima regula*. Hinc inferat Sanchez *nu*m*.14*. Salas *sub num*.*90*, *ver*, *sexio*. Si tibi Episcop*o* dispensationem concedat colligendi fructus in abiectione causa studij, esse late interpretandum; quia non tam ob personam, quam ob causam publicam utilitatem conceditur dispensatio.